

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carará
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 13/2019

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Carreta agrícola hidráulica, basculante, metálica, capacidade mínima 4.000kg, com rodado Tandem, aro 16 com conjunto de pneus novos, com freio hidráulico, laterais moveis, abertura da tampa traseira automática no busculamento e total lateral.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17.000,0000
Valor Final: 15.250,0000
Valor Total: 15.250,0000
Situação: Homologado em 19/07/2019 13:37:52 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: COMERCIAL CEDRO EIRELI ME
Marca: VENCEDORA

Item: 0002
Descrição: Ensiladeira agrícola para acoplada ao terceiro ponto do trator, acionada pela tomada de força, com caixa acoplada até 90°, moagem em feixes, produção mínima de 6 toneladas/hora, quantidade de facas no mínimo 4 facas, com bica de saída.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11.300,0000
Valor Final: 7.720,0000
Valor Total: 23.160,0000
Situação: Homologado em 19/07/2019 13:37:56 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI
Marca: PINHEIRO P47

Item: 0003
Descrição: Batedeiras de cereais, sem plataforma, 60 kg horas com pneus. Máquina para bater/debulhar cereais de maior granulometria (milho, soja, arroz e feijão). Acionada pela tomada de força do trator e transportada sobre rodas.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9.350,0000
Valor Final: 7.789,9900
Valor Total: 23.369,9700
Situação: Homologado em 19/07/2019 13:37:59 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: COMERCIAL CEDRO EIRELI ME
Marca: VENCEDORA

Item: 0004
Descrição: Enxada rotativa com encanteirador, 1,50 cm, canteiro com 1,25 cm
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13.500,0000
Valor Final: 11.000,0000
Valor Total: 11.000,0000
Situação: Homologado em 19/07/2019 13:38:03 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: algor metalurgica ltda
Marca: ALGOR

Item: 0005
Descrição: Arado subsolador com 5 hastes, com sistema fixo
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.100,0000
Valor Final: 2.750,0000
Valor Total: 8.250,0000
Situação: Homologado em 19/07/2019 13:38:07 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: KÖHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI.
Marca: KLR AS5L

Item: 0006
Descrição: Grade hidráulica disco 28x20"
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9.300,0000

Valor Final: 6.300,0000
Valor Total: 18.900,0000
Situação: Homologado em 19/07/2019 13:38:11 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: KÖHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI.
Marca: KLR-Kohler Mod GH 28x20

Nei Pereira dos Santos
Autoridade Competente (Ordenador)